

Compte de résultat

en 1000 CHF	2018	2017	Variation
Résultat des opérations d'intérêts			
Produits des intérêts et des escomptes	97 099	92 193	4 906
Produits des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	1 848	1 602	246
Charges d'intérêts	-3 115	-3 066	-49
Résultat brut des opérations d'intérêts	95 832	90 729	5 103
Variations des corrections de valeur pour risques de défaillance et pertes liées aux opérations d'intérêts	-1 830	-2 361	531
Sous-total résultat net des opérations d'intérêts	94 002	88 368	5 634
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service			
Produit des commissions sur les titres et les opérations de placement	20 156	20 131	25
Produit des commissions sur les opérations de crédit	5 721	4 241	1 480
Produit des commissions sur les autres prestations de service	5 279	4 952	327
Charges de commissions	-3 928	-3 469	-459
Sous-total résultat des opérations de commissions et des prestations de service	27 228	25 855	1 373
Résultat des opérations de négoce et de l'option de la juste valeur	11 176	10 610	566
Autres résultats ordinaires			
Produits des participations	3 690	2 330	1 360
Résultat des immeubles	855	773	82
Autres produits ordinaires	657	581	76
Sous-total autres résultats ordinaires	5 202	3 684	1 518
Charges d'exploitation			
Charges de personnel	-65 131	-60 842	-4 289
Autres charges d'exploitation	-31 465	-26 702	-4 763
Sous-total charges d'exploitation	-96 596	-87 544	-9 052
Corrections de valeur sur participations, amortissements sur immobilisations corporelles et valeurs immatérielles	-4 853	-5 230	377
Variations des provisions et autres corrections de valeur, pertes	1 219	-3 102	4 321
Résultat opérationnel	37 378	32 641	4 737
Produits extraordinaires	-	4 279	-4 279
Variations des réserves pour risques bancaires généraux	-	-5 000	5 000
Impôts	-8 105	-8 519	414
Bénéfice	29 273	23 401	5 872